学工资字〔2023〕76 号

关于发放 2023-2024 学年
家庭经济困难学生直饮水赠送补贴的通知

各学院（研究生培养单位）：

为切实解决我校家庭经济困难学生的生活困难，加强对

家庭经济困难学生的帮扶，使家庭经济困难学生更好的享受

直饮水服务，经学校研究决定，2023 年将继续为全校家庭经

济困难学生免费提供直饮水水费补贴 180 元。现将相关工作

通知如下:

1.请各学院做好此次直饮水赠送补贴发放的宣传工作,

务必使每一位家庭经济困难学生都知晓学校的此项工作,感

受到学校对家庭经济困难学生的关心,激励学生努力学习、

奋发自强。

2.此次发放对象为我校本科、高职、第二学士学位、研

究生中 2023 年已认定建档的家庭经济困难学生。为保护家

庭经济困难学生隐私，2023 年已认定困难生具体名单请各学

院在中国传媒大学业务服务中心困难生模块查看。

3.目前，学校教育发展中心已将认定的家庭经济困难学

生名单导入直饮水系统。按照直饮水赠送补贴工作流程要求，

请学生今年首次使用直饮水设备的时候，在直饮水小程序里

中国传媒大学学生工作部(处)文件

完善个人信息，完成后，系统将自动领取补贴。具体操作流

程请见附件 1。

附件：

1、中传直饮水新用户注册操作说明

2023 年 11 月 8 日